1

第６回   伊万里市選挙管理委員会会議録

開 催 年 月 日 令和 7年 7月 3日（木）

場 所 伊万里市役所 面接室

開 会 午後５時３０分

閉 会 午後５時５０分

出席委員氏名 青木龍子、田中茂樹、吉原政隆、岩下勝貫

欠席委員氏名 ―

提 出 議 案 （１）議案第４４号

   公職選挙法第３０条の６第１項の規定により在外選挙人名簿に登録される資格

を有する者を登録することについて

実 施 事 項 （１）令和７年７月２０日執行の参議院佐賀県選出議員選挙における公職選挙法第１

７５条の規定による候補者の氏名等の掲載の順序のくじ

１ 開会

 局長 （定足数に達している旨の報告）

 委員長 それでは、議題に入ります。

議案第４４号について事務局から説明をお願いします。

 局長 （議案第４４号について説明）

 委員長 事務局からの説明に対する質問等はございますでしょうか。

（質問等なし）

それでは、議案第４４号については議決ということでよろしいでしょうか。

（異議なし）

議案第４４号は、議決されました。

２ 実施事項

  （くじ録のとおり氏名等の掲示順序のくじを行った。）

３ その他

 委員長 その他について、事務局から説明をお願いします。

 （１）参議院議員通常選挙（公示：７月３日、投開票７月２０日）

  ①期日前投票

   ７月 ４日（金）～７月１９日（土） 市民ロビー

  ②街頭啓発

   ７月１３日（日） 午前１１時００分 マックスバリュ伊万里駅前店

   ※午前１０時４０分 選挙管理委員会事務局集合

  ③臨時委員会（開票立会人の選任等）

   ７月１７日（木） 午後 ５時３０分 面接室

  ④投票事務説明会

   ７月１８日（金） 午後 ４時００分 大会議室 ※委員長出席

2

  ⑤開票立会

   ７月２０日（日） 午後 ７時３０分 松浦コミュニティセンター

（２）定例委員会

   ８月２１日（木） 午前１０時００分 第１会議室

５ 閉会

 委員長 以上を持ちまして、選挙管理委員会を終了します。